"ככלל, סמכותו של בית המשפט הגבוה לצדק לדון בטענות לגבי אי חוקיות תקנה, אינה מונעת דיון בתקיפה עקיפה בבית משפט "רגיל" ביוזמתו של בעל הדין שיזם את ההליך ולא כטענת ההגנה,

ואפשרות זו מקימה לעותר סעד חלופי" (וראו גם בג"ץ 6090/08 **ברגר נ' שר המשפטים**).

המסגרת הנורמטיבית

10. רשות בתי הסוהר שואבת את סמכותה מכוח חקיקה ראשית, ובמסגרת פקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 מפורטות חובות הרשות, ובהן שמירה על תנאי כליאה הולמים, עריכת פעילות חינוך ופנאי ופעילויות שיקום לאסירים, עריכת מפגשים עם עורכי דין, עם אנשי דת ועוד.

11. על פי סעיף 80א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"א-1972, מוסמך נציב בתי הסוהר להוציא באישור השר הוראות כלליות - הן "הוראות פקודות השירות", שתקבענה עקרונות לעניין ארגון השירות, סדרי המנהל, המשטר והמשמעת בו והבטחת פעולתו התקינה.

בפרק ד' בפקודת נציבות 04.40.00 חופשות אסירים. כמו כן, התנהגות האסיר במהלך מאסרו והשתתפותו בהליכי השיקום בתוככי הכלא הינם קריטריונים הבאים בפני הועדה לשחרור על-תנאי בהתאם להוראות סעיף 9 ס"ק 6(א)+(ב) וס"ק 7 לחוק שחרור על-תנאי ממאסר, תשס"א-2001. בנסיבות אלה, התרתי כניסתם של מומחים פרטיים לצורך עריכת תכנית שיקום לוועדת השחרורים.

15. לאחר החלטתי בעת"א זו, תוקנה הוראת השעה ביחס לכניסת מומחים פרטיים לבתי כלא לצרכי אבחון ובניית תכנית לשיקומו של האסיר לאחר המאסר (פורסמה ביום 23.7.15, להלן: "הוראת השעה המתוקנת").

על אף האמור, מכיוון שבפועל הוראת השעה אומצה בפקודה, מצאתי לבחון את הטענות לגופן, ככל שהן באות לידי ביטוי בסעיף 5 לפקודה החדשה.

עתירת אסיר - מסגרת בחינת שיקול דעת הרשות

20. מכוח סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר, רשאי האסיר לעתור לבית המשפט על החלטות הקשורות במאסרו ובמעצרו, במסגרת של עתירה מנהלית.

21. בהתאם לתקנות סדרי דין (עתירות אסירים), התש"ם-1980, עתירת אסיר תוגש לבית המשפט המחוזי בכתב, יפורטו בה הנימוקים לעתירה ויצורף לה תצהיר לאימות העובדות המפורטות בה. ככלל, לא נשמעים במסגרת הליך זה עדים (וזאת בכפוף למקרים שיענו על הוראות סעיף 6 לתקנות, שאינם הכלל אלא היוצאים מן הכלל).

22. תחום הביקורת השיפוטית הוא ביקורת מנהלית, היינו - סבירות שיקול הדעת של הרשות באופן קבלת ההחלטה.

השלכות הכנסת מטפלים פרטיים בכל נושא שהוא תטיל על המשיב מעמסה בלתי אפשרית, אשר לא המחוקק ולא בית המשפט העליון בהחלטתו כיוונו לה, לטעמי.

30. ממכלול מהטעמים האמורים, לא מצאתי לקבל את העתירה והיא נדחית.

המזכירות מתבקשת לשלוח ההחלטה לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, ז' טבת תשע"ז, 05 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.